

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตและ  
ข้อมูลทางการเงินรวมและเฉพาะบริษัทระหว่างกาลของ

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567



## รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

Grant Thornton Limited  
11<sup>th</sup> Floor, Capital Tower  
All Seasons Place  
87/1 Wireless Road  
Lumpini, Pathumwan  
Bangkok 10330, Thailand

T +66 2 205 8222  
F +66 2 654 3339

### เสนอ ผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมและเฉพาะบริษัทระหว่างกาลของบริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ซึ่งประกอบด้วย งบฐานะการเงินรวมและเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและเฉพาะบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและเฉพาะบริษัท รวมถึงงบกระแสเงินสดรวมและเฉพาะบริษัท สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของบริษัทเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและเฉพาะบริษัท ระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและเฉพาะบริษัทระหว่างกาลดังกล่าวจากผล การสอบทานของข้าพเจ้า

### ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่าง กาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของบริษัท” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลประกอบด้วย การใช้ วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและ วิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชีทำให้ ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

## เรื่องอื่น

งบฐานะการเงินรวมและเฉพาะบริษัท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบตรวจสอบโดยผู้สอบบัญชีอื่น ซึ่งแสดงความเห็นอย่างไม่มีเงื่อนไข ตามรายงานลงวันที่ 29 กุมภาพันธ์ 2567 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและเฉพาะบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566 งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและเฉพาะบริษัท รวมถึงงบกระแสเงินสดรวมและเฉพาะบริษัทสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน ที่แสดงเป็นข้อมูลเปรียบเทียบสอบทานโดยผู้สอบบัญชีอื่น โดยให้ข้อสรุปอย่างไม่มีเงื่อนไข ตามรายงานลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2566

## ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและเฉพาะของบริษัทระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า



ไพศาล บุญศิริสุขะพงษ์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

ทะเบียนเลขที่ 5216

บริษัท แกรนท์ ธอนตัน จำกัด

กรุงเทพมหานคร

14 พฤศจิกายน 2567

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบฐานะการเงิน  
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>สินทรัพย์</b>				
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	7	305,913	310,232	215,690
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	8	486,299	501,413	691,746
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	6	-	-	2,756,000
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ		200,675	178,077	744
ภาษีมูลค่าเพิ่ม - สุทธิ		57,407	48,007	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		20,276	11,522	24,840
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>1,070,570</b>	<b>1,049,251</b>	<b>3,689,020</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ	9	-	-	1,157,844
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	10	842,095	836,634	-
อุปกรณ์ - สุทธิ	11	383,804	446,636	286,194
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ	12	499,942	577,476	209,890
ค่าความนิยม	9	778,869	750,611	-
ใบอนุญาตให้ใช้คลื่นความถี่และประกอบกิจการโทรทัศน์ - สุทธิ		328,714	382,637	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	13	3,934,761	3,619,763	36,847
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย		69,571	66,251	12,961
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		351,597	276,868	72,578
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		23,384	24,584	7,663
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>7,212,737</b>	<b>6,981,460</b>	<b>1,783,977</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>8,283,307</b>	<b>8,030,711</b>	<b>5,472,997</b>

กรรมการ  
 ( )

กรรมการ  
 ( )

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบฐานะการเงิน  
 ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	762,341	711,058	152,987	168,781
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	964	9,366	317	507
<b>หนี้สินภายใต้สัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ</b>				
ภายในหนึ่งปี - สุทธิ	111,935	109,187	44,612	42,776
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	14 1,507,000	1,363,000	825,000	788,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6 -	-	307,500	203,627
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี - สุทธิ	15 501,674	387,462	243,388	243,187
ภาษีมูลค่าเพิ่ม - สุทธิ	57,224	45,805	44,910	40,768
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	139,718	154,259	147,689	233,351
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย	26,564	15,766	5,670	3,432
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	5,192	5,259	857	973
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>3,112,612</b>	<b>2,801,162</b>	<b>1,772,930</b>	<b>1,725,402</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
หนี้สินภายใต้สัญญาเช่า - สุทธิ	384,807	459,253	165,441	199,133
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	15 1,333,334	1,451,281	648,562	831,130
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี - สุทธิ	162,173	175,185	-	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	143,251	154,054	55,927	54,158
ประมาณการหนี้สินค่ารถถอน	5,474	4,221	1,780	1,719
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	426	405	20	20
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>2,029,465</b>	<b>2,244,399</b>	<b>871,730</b>	<b>1,086,160</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>5,142,077</b>	<b>5,045,561</b>	<b>2,644,660</b>	<b>2,811,562</b>

กรรมการ  
 ( )

กรรมการ  
 ( )

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566

(หน่วย : พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ หมายเหตุ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
<b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)</b>				
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
ทุนเรือนหุ้น - หุ้นสามัญ มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท				
( 31 ธันวาคม 2566 : 1 บาท )				
- ทุนจดทะเบียน 2,364,887,306 หุ้น				
(31 ธันวาคม 2566 : 1,182,443,653 หุ้น)	1,182,444	1,182,444	1,182,444	1,182,444
- ทุนเรือนหุ้นที่ออกและรับชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 2,182,218,062 หุ้น				
(31 ธันวาคม 2566 : 1,069,745,493 หุ้น)	16 1,091,109	1,069,745	1,091,109	1,069,745
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	16 428,929	322,107	428,929	322,107
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญซื้อคืน		81,755	81,755	81,755
ส่วนต่ำกว่าทุนจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	(27,521)	(27,521)	-	-
<b>กำไรสะสม</b>				
- จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	120,327	120,327	120,327	120,327
- ยังไม่ได้จัดสรร	1,371,693	1,359,488	1,106,217	1,149,816
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท</b>	<b>3,066,292</b>	<b>2,925,901</b>	<b>2,828,337</b>	<b>2,743,750</b>
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม	74,938	59,249	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>3,141,230</b>	<b>2,985,150</b>	<b>2,828,337</b>	<b>2,743,750</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>8,283,307</b>	<b>8,030,711</b>	<b>5,472,997</b>	<b>5,555,312</b>

\_\_\_\_\_ กรรมการ  
( )

\_\_\_\_\_ กรรมการ  
( )

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	2567	2566	2567	2566
รายได้จากการขายและให้บริการ				
รายได้จากการขาย	323,587	371,240	-	-
รายได้จากการให้บริการ	316,614	647,942	124,267	156,347
รวมรายได้จากการขายและให้บริการ	640,201	1,019,182	124,267	156,347
ต้นทุนขายและให้บริการ				
ต้นทุนขาย	(139,423)	(141,474)	-	-
ต้นทุนการให้บริการ	(314,396)	(374,538)	(93,432)	(117,850)
รวมต้นทุนขายและให้บริการ	(453,819)	(516,012)	(93,432)	(117,850)
กำไรขั้นต้น	186,382	503,170	30,835	38,497
รายได้อื่น	15,495	4,396	38,665	29,037
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อยทางอ้อม บริษัทร่วม				
และลิขสิทธิ์เพลง	585,500	1,446,625	-	1,568,049
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5,134	9,435	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย	792,511	1,963,626	69,500	1,635,583
ค่าใช้จ่ายในการขาย	(207,401)	(181,681)	(9,793)	(11,462)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(284,838)	(251,750)	(44,966)	(59,062)
กลับรายการประมาณการผลขาดทุนของเงินลงทุนในบริษัทย่อย (สุทธิ)	-	-	-	1,825
ค่าใช้จ่ายอื่น	(11,090)	(14,114)	-	-
รวมค่าใช้จ่าย	(503,329)	(447,545)	(54,759)	(68,699)
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงิน	289,182	1,516,081	14,741	1,566,884
ต้นทุนทางการเงิน	(52,653)	(51,441)	(28,539)	(31,894)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	236,529	1,464,640	(13,798)	1,534,990
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(54,000)	(292,300)	(3,831)	(307,261)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	182,529	1,172,340	(17,629)	1,227,729
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	182,529	1,172,340	(17,629)	1,227,729

กรรมการ  
( )

กรรมการ  
( )

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	2567	2566	2567	2566
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	188,972	1,182,407	(17,629)	1,227,729
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม	(6,443)	(10,067)	-	-
	182,529	1,172,340	(17,629)	1,227,729
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	188,972	1,182,407	(17,629)	1,227,729
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม	(6,443)	(10,067)	-	-
	182,529	1,172,340	(17,629)	1,227,729
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของบริษัท (บาทต่อหุ้น)	0.0873	0.5527	(0.0081)	0.5738
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)	0.0839	0.5527	(0.0078)	0.5738

กรรมการ  
( )

กรรมการ  
( )

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้



บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(หน่วย : พันบาท)

	หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
		2567	2566	2567	2566
รายได้จากการขายและให้บริการ					
รายได้จากการขาย		1,023,928	1,100,250	-	-
รายได้จากการให้บริการ		1,091,812	1,696,609	396,997	512,679
รวมรายได้จากการขายและให้บริการ		2,115,740	2,796,859	396,997	512,679
ต้นทุนขายและให้บริการ					
ต้นทุนขาย		(364,237)	(385,493)	-	-
ต้นทุนการให้บริการ		(915,154)	(939,164)	(247,746)	(321,712)
รวมต้นทุนขายและให้บริการ		(1,279,391)	(1,324,657)	(247,746)	(321,712)
กำไรขั้นต้น					
		836,349	1,472,202	149,251	190,967
รายได้อื่น		66,190	15,880	109,689	77,900
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทย่อยทางอ้อม บริษัทร่วม					
และลิขสิทธิ์เพลง	10	585,500	1,581,901	-	1,568,461
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		25,066	21,588	-	-
กำไรก่อนค่าใช้จ่าย		1,513,105	3,091,571	258,940	1,837,328
ค่าใช้จ่ายในการขาย		(537,131)	(481,857)	(31,680)	(36,785)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		(792,666)	(764,451)	(188,716)	(187,582)
กลับรายการประมาณการผลขาดทุนของเงินลงทุนในบริษัทย่อย (สุทธิ)		-	-	-	4,931
ค่าใช้จ่ายอื่น		(25,449)	(15,639)	-	(63)
รวมค่าใช้จ่าย		(1,355,246)	(1,261,947)	(220,396)	(219,499)
กำไรก่อนต้นทุนทางการเงิน		157,859	1,829,624	38,544	1,617,829
ต้นทุนทางการเงิน		(152,838)	(131,707)	(89,121)	(88,694)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		5,021	1,697,917	(50,577)	1,529,135
ผลประโยชน์ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้		(2,288)	(345,156)	6,978	(305,952)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		2,733	1,352,761	(43,599)	1,223,183
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด		2,733	1,352,761	(43,599)	1,223,183

กรรมการ ( )

กรรมการ ( )

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	2567	2566	2567	2566
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	12,205	1,366,949	(43,599)	1,223,183
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม	(9,472)	(14,188)	-	-
	<u>2,733</u>	<u>1,352,761</u>	<u>(43,599)</u>	<u>1,223,183</u>
<b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท	12,205	1,366,949	(43,599)	1,223,183
ส่วนได้เสียที่ไม่อยู่ในอำนาจควบคุม	(9,472)	(14,188)	-	-
	<u>2,733</u>	<u>1,352,761</u>	<u>(43,599)</u>	<u>1,223,183</u>
<b>กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของบริษัท (บาทต่อหุ้น)	0.0057	0.6397	(0.0203)	0.5724
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)	<u>0.0055</u>	<u>0.6397</u>	<u>(0.0195)</u>	<u>0.5724</u>

17

กรรมการ  
( )

กรรมการ  
( )



บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(หน่วย : พันบาท)

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท									
หมายเหตุ	ข้อมูลของผู้ถือหุ้นของบริษัท								
	ทุนเรือนหุ้นที่ รับชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่าหุ้นสามัญ	หุ้นสามัญ ซื้อคืน	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญซื้อคืน	กำไรสะสม				รวม
					จัดสรรแล้ว	สำรองตาม กฎหมาย	สำรอง หุ้นสามัญซื้อคืน	ยังไม่ได้ จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	972,497	322,107	(127,518)	14,943	120,327	127,518	580,975	2,010,849	
การเพิ่มหุ้นสามัญ	97,248	-	-	-	-	-	-	97,248	
การขายหุ้นสามัญซื้อคืน	-	-	127,518	66,812	-	-	-	194,330	
โอนสำรองหุ้นสามัญซื้อคืน	-	-	-	-	-	(127,518)	127,518	-	
เงินปันผลจ่าย	-	-	-	-	-	-	(108,054)	(108,054)	
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	1,223,183	1,223,183	
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	97,248	-	127,518	66,812	-	(127,518)	1,242,647	1,406,707	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	1,069,745	322,107	-	81,755	120,327	-	1,823,622	3,417,556	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	1,069,745	322,107	-	81,755	120,327	-	1,149,816	2,743,750	
การเพิ่มหุ้นสามัญ	21,364	106,822	-	-	-	-	-	128,186	
ขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	(43,599)	(43,599)	
รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จสำหรับงวด	21,364	106,822	-	-	-	-	(43,599)	84,587	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	1,091,109	428,929	-	81,755	120,327	-	1,106,217	2,828,337	

กรรมการ \_\_\_\_\_ กรรมการ \_\_\_\_\_  
( ( ) )

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	(หน่วย : พันบาท)			
	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	2567	2566	2567	2566
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	5,021	1,697,917	(50,577)	1,529,135
ปรับปรุงกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับจาก (ใช้ไปใน)				
กิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	407,944	426,332	91,593	98,038
(กลับรายการ) ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ	(3,498)	(885)	(2,072)	(741)
(กลับรายการ) ค่าเผื่อสินค้าล้าสมัย	(15,432)	34,424	-	-
(กลับรายการ) ค่าเผื่อการด้อยค่าของอุปกรณ์	6,144	-	-	-
(กลับรายการ) ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(223)	(4,931)
(กำไร) จากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทย่อยทางอ้อม				
บริษัทร่วม และสิทธิพิเศษ	(585,500)	(1,581,901)	-	(1,568,986)
ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(25,066)	(21,588)	-	21
(กำไร) จากการขายใบสำคัญแสดงสิทธิในบริษัทร่วม	(37,551)	-	-	-
(กำไร) ขาดทุนจากการขายอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(63)	(1,123)	(76)	(1,855)
(กำไร) ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	3,462	-	-	-
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	-	21	-	-
(กำไร) จากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่า	(431)	(557)	-	-
(กำไร) จากการยกเลิกสัญญาเช่า	-	(399)	-	-
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	16,946	18,326	5,868	6,577
ประมาณการหนี้สินค่ารถถอน	1,252	146	61	60
รายได้ดอกเบี้ยรับ	(1,077)	(286)	(97,880)	(68,712)
ต้นทุนทางการเงิน	152,838	131,707	89,121	88,694
กระแสเงินสดจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในส่วนของ				
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	(75,011)	702,134	35,815	77,300
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	20,954	(341,475)	31,786	(42,217)
สินค้าคงเหลือ	2,535	66,734	(258)	(13)
ภาษีมูลค่าเพิ่ม	2,021	114,814	4,142	106,666
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(8,754)	(900)	(18,828)	194
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	1,200	(4,018)	-	(203)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	104,926	53,895	(14,030)	24,967
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายค้างจ่าย	10,798	(3,321)	2,238	(4,359)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(67)	3,475	(116)	(1,884)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงานจ่าย	(28,989)	-	(4,099)	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	21	(58)	-	-
รับคืนภาษีถูกหัก ณ ที่จ่าย	27,925	37,810	4,212	5,564
จ่ายภาษีเงินได้	(135,815)	(123,738)	(97,363)	(62,757)
เงินสดได้มาจาก (ใช้ไปใน) การดำเนินงาน	(78,256)	505,352	(56,501)	103,258
_____ กรรมการ			_____ กรรมการ	
( _____ )			( _____ )	

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

(หน่วย : พันบาท)

หมายเหตุ	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	2567	2566	2567	2566
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	3,149	286	57,616	61,249
รับชำระคืน (จ่าย) เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	-	-	104,000	(900,300)
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(20,574)	(11,177)	(10,585)	(3,770)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(553,574)	(841,109)	(1,830)	(4,007)
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	111	2,459	256	1,592,821
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย บริษัทย่อยทางอ้อม และลิขสิทธิ์เพลง	-	1,053,763	-	5,412
เงินสดจ่ายซื้อธุรกิจ - สุทธิ	9 (32,244)	(100)	-	(99,000)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	10 605,105	420,500	-	-
เงินสดรับจากการขายใบสำคัญแสดงสิทธิในบริษัทร่วม	16 37,453	-	-	-
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	1,500	-	-
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน</b>	<b>39,426</b>	<b>626,122</b>	<b>149,457</b>	<b>652,405</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
จ่ายชำระดอกเบี้ย	(129,168)	(102,072)	(75,335)	(75,652)
จ่ายชำระหนี้สินภายใต้สัญญาเช่า	(103,732)	(95,549)	(41,299)	(44,009)
เงินสดรับจาก (จ่ายชำระ) เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	14 144,000	(570,000)	37,000	(700,000)
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	(44,000)	(12,700)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	147,873	164,500
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	15 300,000	365,400	-	-
เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมจ่ายล่วงหน้าสำหรับเงินกู้ระยะยาว	-	(300)	-	-
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	15 (304,775)	(341,591)	(183,195)	(274,255)
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน	16 128,186	-	128,185	-
จ่ายเงินปันผล	-	(10,806)	-	(10,806)
เงินสดรับจากการจำหน่ายหุ้นสามัญซื้อคืน	-	194,330	-	194,330
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>34,511</b>	<b>(560,588)</b>	<b>(30,771)</b>	<b>(758,592)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ</b>	<b>(4,319)</b>	<b>570,886</b>	<b>62,185</b>	<b>(2,929)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด</b>	<b>310,232</b>	<b>114,582</b>	<b>153,505</b>	<b>14,149</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด</b>	<b>305,913</b>	<b>685,468</b>	<b>215,690</b>	<b>11,220</b>

**ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม**

รายการที่ไม่ใช่เงินสด :

เจ้าหนี้ค้างจากการซื้ออุปกรณ์ระหว่างงวด	3,666	11,234	6,311	2,424
เจ้าหนี้ค้างจากการซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนระหว่างงวด	4,893	628,707	175	743
การเพิ่มขึ้นของหนี้สินภายใต้สัญญาเช่าระหว่างงวด - สุทธิ	11,683	362,913	7,607	138,482
จ่ายเงินปันผลโดยการออกหุ้น	-	97,249	-	97,249

กรรมการ

( )

กรรมการ

( )

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

---

## 1. ลักษณะการดำเนินธุรกิจ

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) (บริษัท) จัดทะเบียนเป็นบริษัทมหาชนกับตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยเมื่อวันที่ 22 พฤษภาคม 2546 ธุรกิจหลักของบริษัทและบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) เกี่ยวกับธุรกิจพาณิชย์หลายช่องทาง ธุรกิจสื่อ ธุรกิจเพลง ธุรกิจรับจ้างและผลิตกิจกรรม โดยมีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่ 27 อาคารอาร์เอสรูป ทาวเวอร์ เอ ถนนประเสริฐมนูกิจ แขวงเสนานิคม เขตจตุจักร กรุงเทพมหานคร

## 2. เกณฑ์ในการจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวมและเฉพาะบริษัทระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

ข้อมูลทางการเงินรวมและเฉพาะบริษัทระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความแตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติจากกรรมการบริษัท เมื่อวันที่ 14 พฤศจิกายน 2567

## 3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ยกเว้นเรื่องการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุงมาถือปฏิบัติดังที่กล่าวในหมายเหตุข้อ 4

4. มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่และฉบับปรับปรุงมาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

4.1 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงที่มีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2567 ที่เกี่ยวข้องต่อกลุ่มบริษัทโดยกลุ่มบริษัทไม่ได้นำมาถือปฏิบัติก่อนวันบังคับใช้

- ก) การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 1 เรื่อง การนำเสนองบการเงิน ได้แก้ไขข้อกำหนดของการเปิดเผยจาก “การเปิดเผยนโยบายการบัญชีที่มีนัยสำคัญ” เป็น “การเปิดเผยข้อมูลนโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญ” ทั้งนี้ การแก้ไขเพิ่มเติมได้มีการให้แนวทางการพิจารณาว่านโยบายบัญชีเป็นนโยบายบัญชีที่มีสาระสำคัญ ดังนั้น กลุ่มบริษัทจึงไม่จำเป็นต้องเปิดเผยข้อมูลนโยบายการบัญชีที่ไม่มีสาระสำคัญ หากกลุ่มบริษัทเปิดเผยข้อมูลดังกล่าวจะต้องไม่บิดบังข้อมูลนโยบายการบัญชีที่มีสาระสำคัญ
- ข) การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 8 เรื่อง นโยบายการบัญชี การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีและข้อผิดพลาด ได้แก้ไขคำนิยามของประมาณการทางบัญชีเพื่อช่วยให้กลุ่มบริษัทจำแนกความแตกต่างของ “การเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชี” จาก “การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี” การจำแนกความแตกต่างนั้นมีความสำคัญ เนื่องจากการเปลี่ยนแปลงประมาณการทางบัญชีรับรู้ผลกระทบโดยวิธีเปลี่ยนทันทีเป็นต้นไป ซึ่งถือปฏิบัติกับรายการ เหตุการณ์อื่นและสถานการณ์ที่เกิดขึ้นนับตั้งแต่วันที่มีการเปลี่ยนแปลงเป็นต้นไป ในขณะที่การเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีรับรู้ผลกระทบโดยการนำนโยบายการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติย้อนหลังไปที่รายการและเหตุการณ์ในอดีตรวมถึงปัจจุบัน โดยถือเสมือนว่าได้มีการนำนโยบายการบัญชีใหม่มาถือปฏิบัติโดยตลอด
- ค) การปรับปรุงมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 12 เรื่อง ภาษีเงินได้ ได้กำหนดให้กลุ่มบริษัทรับรู้ภาษีเงินได้รอตัดบัญชีที่เกี่ยวข้องกับสินทรัพย์และหนี้สินที่เกิดขึ้นจากรายการเดียว ซึ่ง ณ การรับรู้เมื่อเริ่มแรกก่อให้เกิดผลแตกต่างชั่วคราวที่ต้องเสียภาษีและผลแตกต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีที่มูลค่าเท่ากัน ตัวอย่างของรายการ เช่น สัญญาเช่า และภาระผูกพันจากการรื้อถอน

การปรับปรุงดังกล่าวถือปฏิบัติกับรายการที่เกิดขึ้นในหรือหลังวันเริ่มต้นของรอบระยะเวลาเปรียบเทียบแรกสุดที่น่าเสนอ นอกจากนี้กลุ่มบริษัทควรรับรู้สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี (โดยรับรู้เท่ากับจำนวนที่เป็นไปได้ค่อนข้างแน่ที่จะได้ใช้ประโยชน์) และหนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี ณ วันเริ่มต้นของรอบระยะเวลาเปรียบเทียบแรกสุดที่น่าเสนอสำหรับผลต่างชั่วคราวที่ใช้หักภาษีและที่ต้องเสียภาษีทั้งหมดที่เกี่ยวข้องกับ

- สินทรัพย์สิทธิการใช้ และหนี้สินตามสัญญาเช่า และ
- หนี้สินจากการรื้อถอน หนี้สินจากการบูรณะ และหนี้สินที่มีลักษณะคล้ายคลึงกัน และจำนวนเงินที่รับรู้เป็นส่วนหนึ่งของราคาทุนของสินทรัพย์ที่เกี่ยวข้อง



บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

ผลกระทบสะสมของการปรับปรุงนี้ให้รับรู้ในกำไรสะสมยกมาหรือองค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น  
ตามความเหมาะสม

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุง ซึ่งมีผลบังคับใช้วันที่ 1 มกราคม 2567 ไม่มีผลกระทบที่มี  
นัยสำคัญต่อกลุ่มบริษัท

#### 4.2 มาตรฐานการรายงานทางการเงินซึ่งได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษาแล้ว แต่ยังไม่มีผลบังคับใช้

เมื่อวันที่ 19 สิงหาคม 2565 มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาประกันภัยได้ประกาศใน  
ราชกิจจานุเบกษาแล้ว และจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่  
1 มกราคม 2568 เป็นต้นไป

ทั้งนี้ กลุ่มบริษัทยังไม่ได้นำมาตราฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติก่อนวันที่มีผลบังคับใช้  
ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมา  
ถือปฏิบัติ

### 5. การประมาณการและการใช้ดุลยพินิจ

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ฝ่ายบริหารใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐานเกี่ยวกับการรับรู้  
และการวัดมูลค่าของสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการใช้ดุลยพินิจ  
การประมาณการ และข้อสมมติฐานที่จัดทำโดยฝ่ายบริหาร

การใช้ดุลยพินิจ การประมาณการ และข้อสมมติฐาน ที่นำมาใช้ในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแหล่งข้อมูล  
สำคัญเกี่ยวกับความไม่แน่นอนของการประมาณการ ใช้หลักเกณฑ์เดียวกันกับที่ใช้ในงบการเงินประจำปีสิ้นสุดวันที่  
31 ธันวาคม 2566

### 6. รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับบริษัท หมายถึง บุคคลหรือกิจการที่มีอำนาจควบคุมบริษัท ถูกควบคุมโดยบริษัท  
ไม่ว่าจะเป็นโดยทางตรงหรือทางอ้อม หรืออยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันกับบริษัท รวมถึงบริษัทที่ทำหน้าที่ถือหุ้น  
บริษัทย่อยและกิจการที่เป็นบริษัทย่อยในเครือเดียวกัน นอกจากนี้ บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันยังหมายถึง  
บริษัทร่วมและบุคคลซึ่งถือหุ้นที่มีสิทธิออกเสียงไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม และมีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญกับบริษัท  
ผู้บริหารสำคัญ กรรมการหรือพนักงานของบริษัท ตลอดจนสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับบุคคลดังกล่าว และกิจการ  
ที่เกี่ยวข้องกับบุคคลเหล่านั้น

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันที่สำคัญที่นอกเหนือจากบริษัทย่อย และบริษัทร่วมที่เปิดเผยในหมายเหตุฯ 9 และ 10 สรุปได้ดังนี้

บุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท เซชชูโชติ จำกัด	มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน
บริษัท ฮาโตะ เพ็ท เวลเนส เซ็นเตอร์ จำกัด	มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน
บริษัท เอ็ม เอเซีย จำกัด	มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน
บริษัท กิฟท์ อินฟินิท จำกัด (มหาชน)	มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน
บริษัท กิฟท์ ฮอสพิทอลลิตี้ จำกัด	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
บริษัท อาร์เอส มอลล์ เอ็กซ์ จำกัด	กรรมการร่วมกัน
(เดิมชื่อ : บริษัท เนเชอรัล กิฟ โซไซตี้ จำกัด)	
บริษัท อะลोटเท็ค จำกัด	มีกรรมการร่วมกัน
บริษัท เมล่อน ไทย จำกัด	มีผู้ถือหุ้นร่วมกัน
กิจการร่วมค้าอะครอส เดอะ ยูนิเวิร์ส	การดำเนินงานร่วมกัน
กิจการร่วมค้าอะครอส เดอะ ยูนิเวิร์ส โปรเจค	การดำเนินงานร่วมกัน

นโยบายราคาเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2566

รายได้และค่าใช้จ่ายระหว่างกลุ่มบริษัทกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	2567	2566	2567	2566
(หน่วย : พันบาท)				
รายการค้ากับบริษัทย่อยและ				
บริษัทย่อยทางอ้อม				
รายได้ธุรกิจสื่อ	-	-	14,895	13,708
รายได้ธุรกิจเพลง	-	-	8	19,223
รายได้ธุรกิจรับจ้างและผลิตกิจกรรม	-	-	56,615	67,223
รายได้จากการบริหารจัดการ	-	-	326,460	307,568
ดอกเบียร์	-	-	97,327	68,641
รายได้อื่น	-	-	16	-
ต้นทุนขายและให้บริการ	-	-	44,453	20,895
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	-	-	1,611	2,622
ต้นทุนทางการเงิน	-	-	5,104	7,223
กรรมการ			กรรมการ	15
( )			( )	

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
			(หน่วย : พันบาท)	
	2567	2566	2567	2566
<b>รายการค้ากับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
รายได้จากการขายและให้บริการ	1,027	3,000	-	3,000
รายได้อื่น	102	-	102	-
รายได้จากการขายลิขสิทธิ์เพลง	-	-	-	1,568,049
ต้นทุนขายและให้บริการ	47,778	14,011	-	2,802
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	120,103	121,980	64,041	68,784
ต้นทุนทางการเงิน	19,143	20,112	9,199	9,600

ทั้งนี้ รายการระหว่างกันดังกล่าวได้รวมถึงรายการของบริษัทร่วมที่ได้จำหน่าย จนถึงวันที่ 17 กันยายน 2567

ยอดคงเหลือกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
			(หน่วย : พันบาท)	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
<b>ลูกหนี้การค้า</b>				
บริษัทย่อย	-	-	471,293	611,312
บริษัทย่อยทางอ้อม	-	-	6,886	2,541
การดำเนินงานร่วมกัน	428	584	-	-
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	4	-	2	-
รวม	432	584	478,181	613,853
<b>ลูกหนี้อื่น</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	10	1,347	10	6
<b>รายได้ค้างรับ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	101,583	-
บริษัทย่อยทางอ้อม	-	-	330	-
รวม	-	-	101,913	-

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

	ข้อมูลทางการเงินรวม		(หน่วย : พันบาท)	
	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท			
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
<b>ดอกเบี้ยค้างรับ</b>				
บริษัทย่อย	-	2,490	65,951	23,615
<b>ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น - ดอกเบี้ยค้างรับ</b>				
บริษัทย่อย	-	(2,490)	-	(2,490)
<b>เงินมัดจำ</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	18,494	18,572	7,588	7,588
<b>เจ้าหนี้การค้า</b>				
บริษัทย่อย	-	-	35,330	16,865
บริษัทย่อยทางอ้อม	-	-	115	-
รวม	-	-	35,445	16,865
<b>เจ้าหนี้อื่น</b>				
บริษัทย่อย	-	-	481	8,334
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	2,290	10,834	1,050	1,451
รวม	2,290	10,834	1,531	9,785
<b>รายได้รับล่วงหน้า</b>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	721	-	-	-
<b>ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายโครงการ</b>				
บริษัทย่อย	-	-	8,802	4,901
บริษัทรวม	-	35,360	-	31,049
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1,480	2,300	982	1,837
รวม	1,480	37,660	9,784	37,787

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

		(หน่วย : พันบาท)	
		ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท
		30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2567	2566
ดอกเบี้ยค้างจ่าย			
บริษัทย่อย	-	-	2,909
ค่านายหน้าและค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขาย			
บริษัทย่อย	-	-	293
ค่าใช้จ่ายค้างจ่ายอื่นๆ			
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	174	-
หนี้สินตามสัญญาเช่า			
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	463,146	535,361	203,758

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)
	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	2,860,000
เงินให้กู้ยืมเพิ่ม	862,000
รับคืนเงินกู้ยืม	(966,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	2,756,000

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 ยอดคงเหลือของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินให้กู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันในสกุลเงินบาท มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4.68 ต่อปี (31 ธันวาคม 2566 : ร้อยละ 4.27 ต่อปี) เงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นส่วนที่หมุนเวียน มูลค่ายุติธรรมจึงมีมูลค่าใกล้เคียงกับราคาตามบัญชี เนื่องจากผลกระทบของอัตราคิดลดไม่มีสาระสำคัญ

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)
	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	203,627
เงินกู้ยืมเพิ่ม	147,873
จ่ายคืนเงินกู้ยืม	(44,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	307,500

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 ยอดคงเหลือของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินกู้ยืมที่ไม่มีหลักประกันในสกุลเงินบาท ที่มีดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 1.15 ถึงร้อยละ 4.68 ต่อปี (31 ธันวาคม 2566 : ร้อยละ 4.27 ต่อปี)

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันเป็นส่วนที่หมุนเวียน มูลค่ายุติธรรมจึงมีมูลค่าเท่ากับราคาตามบัญชีเนื่องจากผลกระทบของอัตราคิดลดไม่มีสาระสำคัญ

ค่าตอบแทนผู้บริหารที่สำคัญ

	(หน่วย : พันบาท)	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่
	30 กันยายน	30 กันยายน
	2567	2566
ค่าตอบแทนผู้บริหารที่สำคัญ		
เงินเดือนและผลประโยชน์ระยะสั้น	154,704	153,918
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	6,081	6,527
รวม	160,785	160,445

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

## 7. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และ 31 ธันวาคม 2566 บริษัทได้นำบัญชีเงินฝากธนาคารจำนวน 196.64 ล้านบาท และ 135.00 ล้านบาท ตามลำดับ เพื่อใช้เป็นหลักประกันสำหรับเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินแห่งหนึ่ง อย่างไรก็ตาม เงินฝากธนาคารดังกล่าวสามารถเบิกใช้ได้เมื่อมูลค่าของหุ้นที่ใช้เป็นหลักประกันเพียงพอตามเงื่อนไขของสัญญาเงินกู้ยืมดังกล่าวแล้ว

## 8. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
ลูกหนี้การค้า - กิจการอื่น	312,434	317,766	13,796	16,036
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	432	584	478,181	613,853
ลูกหนี้อื่น - กิจการอื่น	792	477	-	58
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	10	1,347	10	6
รายได้ค้างรับ - กิจการอื่น	89,719	88,688	22,797	17,394
รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	101,913	-
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา	-	3,257	-	3,257
เงินทดรองจ่าย - พนักงาน	2,354	3,822	67	130
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	2,490	65,951	23,615
เงินจ่ายล่วงหน้าสินค้า	7,303	31,258	-	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	78,614	60,998	9,031	9,336
รวม	491,658	510,687	691,746	683,685
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(5,359)	(9,274)	-	(2,490)
สุทธิ	486,299	501,413	691,746	681,195

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 ลูกหนี้การค้าสามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
<b>กิจการอื่น</b>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	147,948	203,357	6,722	4,784
เกินกว่าที่กำหนดเวลาชำระหนี้				
น้อยกว่า 3 เดือน	75,394	99,302	83	7,530
3 - 6 เดือน	5,048	3,084	1,126	1,126
6 - 12 เดือน	72,574	6,248	2,251	2,357
เกินกว่า 12 เดือน	11,470	5,775	3,614	239
รวม	312,434	317,766	13,796	16,036
<u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(5,359)	(6,784)	-	-
สุทธิ	307,075	310,982	13,796	16,036
<b>กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</b>				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	-	-	100,535	158,548
เกินกว่าที่กำหนดเวลาชำระหนี้				
น้อยกว่า 3 เดือน	432	584	92,671	146,925
3 - 6 เดือน	-	-	129,824	97,914
6 - 12 เดือน	-	-	146,363	203,157
เกินกว่า 12 เดือน	-	-	8,788	7,309
รวม	432	584	478,181	613,853



บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย - สุทธิ

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ

ส่วนการถือหุ้น	ทุนชำระแล้ว		วิธีราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่า		มูลค่าตามบัญชี	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
ร้อยละ			พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัทย่อยที่ดำเนินการ								
100	100		300,000	300,210	300,210	-	300,210	300,210
บริษัท อาร์เอส มัลติมีเดีย จำกัด								
100	100		25,500	25,500	25,460	-	25,460	25,460
บริษัท อาร์เอส มัลติมีเดีย แอนด์ เอ็นเตอร์เทนเมนต์ จำกัด								
100	100		6,250	6,250	1,300	-	1,300	1,300
บริษัท อาร์เอส มิวสิค จำกัด								
100	100		200,000	200,000	199,999	-	199,999	199,999
บริษัท อาร์เอส มอลล์ จำกัด								
100	100		1,000	1,000	852	-	852	852
บริษัท อาร์เอส ลิฟเวลล์ จำกัด								
100	100		452,500	452,500	452,499	-	452,499	452,499
บริษัท อาร์เอส คอนเน็ค จำกัด								
บริษัท เฟ้าทอลล์ จำกัด								
100	100		100,000	100,000	100,000	-	100,000	100,000
(เดิมชื่อ : บริษัท อาร์เอส เฟ้าทอลล์ จำกัด)								
บริษัท บ็อบคอยน์ คลับ จำกัด								
100	100		26,000	26,000	35,000	-	35,000	35,000
(เดิมชื่อ : บริษัท ไฟร์ท แอปเปิ้ล จำกัด)								
100	100		64,688	64,688	64,687	(41,923)	22,764	22,641
บริษัท อาร์ อัลโลแอนซ์ จำกัด								
รวม			1,175,938	1,180,007	1,180,007	(41,923)	1,138,084	1,137,961

กรรมการ

( )

กรรมการ

( )

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบไปแล้ว)  
 สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ									
สัดส่วนการถือหุ้น		ทุนชำระแล้ว		วิธีราคาทุน		ค่าเผื่อการตัดยค่า		มูลค่าตามบัญชี	
30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
ร้อยละ	ร้อยละ	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท	พันบาท
บริษัทย่อยที่หยุดดำเนินการธุรกิจ									
100	100	37,000	37,000	32,775	32,775	(24,516)	(24,546)	8,259	8,229
บริษัท อาร์เอส ทราเวล จำกัด									
83	83	9,375	9,375	167,812	167,812	(156,311)	(156,381)	11,501	11,431
100	100	15,000	15,000	33,801	33,801	(33,801)	(33,801)	-	-
บริษัท เอส - วัน สปอร์ต จำกัด*									
		61,375	61,375	234,388	234,388	(214,628)	(214,728)	19,760	19,660
รวมบริษัทย่อย									
		1,237,313	1,237,313	1,414,395	1,414,395	(256,551)	(256,774)	1,157,844	1,157,621
บริษัทย่อยที่ดำเนินการธุรกิจ									
100	100	100	100	-	-	-	-	-	-
100	100	5,000	5,000	-	-	-	-	-	-
51	51	30,198	30,198	-	-	-	-	-	-
60	-	30,000	-	-	-	-	-	-	-
รวม									
		65,298	35,298	-	-	-	-	-	-
รวมบริษัทย่อยและบริษัทย่อยทางอ้อม									
		1,302,611	1,272,611	1,414,395	1,414,395	(256,551)	(256,774)	1,157,844	1,157,621

\* อยู่ภายใต้กระบวนการล่มสลายและได้พังทลายแตกต

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)  
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

บริษัทย่อยดังกล่าวข้างต้นได้รวมอยู่ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินรวมของกลุ่มบริษัท สัดส่วนของสิทธิในการออกเสียง  
ในบริษัทย่อยทางบริษัทใหญ่ไม่แตกต่างจากสัดส่วนที่ถือหุ้นสามัญ

บริษัท ป๊อบคอยน์ คลับ จำกัด

ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท โฟร์ท แอปเปิ้ล จำกัด (บริษัทย่อย) ครั้งที่ 2/2567 เมื่อวันที่ 30 มกราคม 2567 ได้มี  
มติอนุมัติให้เปลี่ยนชื่อ บริษัท โฟร์ท แอปเปิ้ล จำกัด เป็น บริษัท ป๊อบคอยน์ คลับ จำกัด

บริษัท เพ็ทฮอลล์ จำกัด

ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท อาร์เอส เพ็ท ฮอลล์ จำกัด (บริษัทย่อย) ครั้งที่ 6/2567 เมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 2567  
ได้มีมติอนุมัติให้เปลี่ยนชื่อ บริษัท อาร์เอส เพ็ท ฮอลล์ จำกัด เป็น บริษัท เพ็ทฮอลล์ จำกัด

การจัดตั้งบริษัทย่อยทางอ้อม

ในการประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 4/2567 ของบริษัท อาร์เอส ลิฟเวลล์ จำกัด (บริษัทย่อย) เมื่อวันที่ 15 มีนาคม  
2567 ได้มีมติอนุมัติให้ดำเนินการเข้าลงทุนในหุ้นสามัญของบริษัท เอ็บ เวลเนส จำกัด (บริษัทย่อยทางอ้อม) ในสัดส่วน  
ร้อยละ 60 ซึ่งบริษัทย่อยทางอ้อมดังกล่าวจดทะเบียนจัดตั้งบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 1 เมษายน 2567

เมื่อวันที่ 1 เมษายน 2567 บริษัท เอ็บ เวลเนส จำกัดได้ซื้อสินทรัพย์สุทธิของบริษัท เอ็บ เอเชีย จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทที่  
ประกอบธุรกิจเกี่ยวกับการจำหน่ายผลิตภัณฑ์เครื่องสำอางและให้บริการสปา โดยกลุ่มบริษัทคาดว่าจะเพิ่มส่วนแบ่ง  
การตลาดและลดค่าใช้จ่ายได้จากความมีประสิทธิภาพในการรวมกัน (economy of scale)

สิ่งตอบแทนที่จ่ายซื้อธุรกิจของของบริษัท เอ็บ เอเชีย จำกัด และมูลค่าของสินทรัพย์ที่ได้มาและหนี้สินที่จะรับรู้ ณ วันที่  
1 เมษายน 2567 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	33,756
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	4,414
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	9,701
ภาษีมูลค่าเพิ่ม - สุทธิ	3,285
อุปกรณ์ - สุทธิ	4,350
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ (เครื่องหมายการค้า)	23,142
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(14,505)
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	(1,240)
รวมสินทรัพย์ที่สามารถระบุได้สุทธิ	62,903
สัดส่วนการลงทุน ณ วันที่ 1 เมษายน 2567	ร้อยละ 60
มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้รับมาสุทธิ	37,742
สิ่งตอบแทนที่จ่ายซื้อ ณ วันที่ซื้อธุรกิจ - เงินสด	66,000
ค่าความนิยม	28,258

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

ณ วันที่ 1 เมษายน 2567 กลุ่มบริษัทอยู่ในระหว่างการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้รับและสอบทานการปันส่วนราคาซื้อ (Purchase Price Allocation หรือ “PPA”) ดังนั้น มูลค่ายุติธรรมของค่าความนิยม อาจมีการปรับปรุงภายหลัง ขึ้นอยู่กับผลของการวัดมูลค่ายุติธรรมและการปันส่วนราคาซื้อ (“PPA”) ซึ่งคาดว่าจะเสร็จสมบูรณ์ภายใน 12 เดือนหลังจากวันที่ซื้อ กลุ่มบริษัทจึงบันทึกส่วนต่างจากการซื้อธุรกิจจำนวน 28.26 ล้านบาท ไว้ในค่าความนิยม

ค่าความนิยมจำนวน 28.26 ล้านบาท เกิดจากการได้ทีมผู้บริหารและพนักงานที่มีประสบการณ์ในด้านการพัฒนาสินค้า โดยเฉพาะเรื่องคุณภาพและการออกแบบ รวมถึงฐานลูกค้า ซึ่งจะช่วยเติมเต็มและเสริมสร้างความแข็งแกร่ง ให้กับกลุ่มสินค้าของกลุ่มบริษัท

10. เงินลงทุนในบริษัทร่วม

		(หน่วย : พันบาท)					
ชื่อบริษัท	ธุรกิจหลัก	สัดส่วนการถือหุ้นของบริษัท		ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
				ตามวิธีส่วนได้เสีย		ตามวิธีราคาทุน	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
		2567	2566	2567	2566	2567	2566
บริษัทร่วมถือโดยบริษัทย่อย							
บริษัท ไอเดีย เพาเวอร์ จำกัด	รับจ้างจัดกิจกรรม	25	25	3,969	3,971	-	-
บริษัท เซกัวร์ เอเชีย จำกัด	ธุรกิจสินเชื่อ						
(มหาชน)	บริหารสินทรัพย์	20	20	838,126	822,442	-	-
บริษัท อาร์เอส ยูเอ็มจี จำกัด	บริหารจัดการ						
	ลิขสิทธิ์เพลง	-	30	-	10,221	-	-
				842,095	836,634	-	-

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทร่วมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 มีดังนี้

(หน่วย : พันบาท)	
ข้อมูลทางการเงินรวม	
ราคาตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	836,634
ส่วนแบ่งกำไรสุทธิจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	25,066
จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(19,605)
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	842,095

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

#### การจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม

ในการประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 3/2567 ของบริษัท อาร์เอส มิวสิค จำกัด (บริษัทย่อย) เมื่อวันที่ 13 กันยายน 2567 ได้มีมติอนุมัติให้ดำเนินการจำหน่ายหุ้นสามัญที่ถืออยู่ในบริษัท อาร์เอส ยูเอ็มจี จำกัด (ปัจจุบันเปลี่ยนชื่อเป็น บริษัท ยูเอ็มที แคลิตาอ็อก จำกัด) (บริษัทร่วม) ทั้งหมดจำนวน 4,770,300 หุ้น หรือสัดส่วนร้อยละ 30 ของทุนจดทะเบียน มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท โดยบริษัทย่อยได้ทำสัญญาซื้อขายหุ้นสามัญลงวันที่ 17 กันยายน 2567 ในราคา ที่ตกลงกันกับคู่สัญญา รวม 605.11 ล้านบาท

ทั้งนี้ ในปี 2566 บริษัทมีกำไรจากการขายลิขสิทธิ์เพลงให้กับบริษัทร่วมดังกล่าวจำนวน 1,568.05 ล้านบาท โดยมีกำไร ระหว่างกันจำนวน 470.42 ล้านบาทที่ถูกตัดออกจากงบการเงินรวมปี 2566 ดังนั้น เมื่อบริษัทจำหน่ายเงินลงทุนใน บริษัทร่วมดังกล่าวแล้ว บริษัทจึงรับรู้กำไรจากการขายลิขสิทธิ์เพลงที่ยังไม่ได้รับรู้ดังกล่าว ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ ของงวดปี 2567

#### 11. อุปกรณ์ - สุทธิ

	(หน่วย : พันบาท)	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	446,636	328,184
เพิ่มขึ้นจากการซื้อธุรกิจ (หมายเหตุ 9)	4,350	-
ซื้อสินทรัพย์ระหว่างงวด	17,704	6,363
จำหน่ายสินทรัพย์ระหว่างงวด	(48)	(180)
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ระหว่างงวด	(1,133)	-
ค่าเสื่อมราคา	(77,561)	(48,173)
การด้อยค่า	(6,144)	-
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	383,804	286,194

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

## 12. สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวม	(หน่วย : พันบาท) ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	577,476	244,336
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	15,217	-
ปรับปรุงจากการเปลี่ยนแปลงสัญญา	(1,682)	-
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด	(1,813)	-
ค่าเสื่อมราคา	(89,256)	(34,446)
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	499,942	209,890
ดอกเบี้ยจ่ายจากหนี้สินตามสัญญาเช่า	20,351	9,443
ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวกับสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์ มีมูลค่าต่ำ	570	212

## 13. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ

	ข้อมูลทางการเงินรวม	(หน่วย : พันบาท) ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	3,619,763	45,238
เพิ่มขึ้นจากการซื้อธุรกิจ (หมายเหตุฯ 9)	23,142	-
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	479,576	583
ตัดจำหน่ายระหว่างงวด (สุทธิ)	(516)	-
ตัดจำหน่าย	(187,204)	(8,974)
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	3,934,761	36,847

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

#### 14. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินมีรายการเคลื่อนไหวสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	1,363,000	788,000
เงินกู้ยืมเพิ่ม	13,344,000	7,932,000
ชำระคืนเงินกู้ยืม	(13,200,000)	(7,895,000)
ราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	1,507,000	825,000

#### 15. เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน - สุทธิ

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 มีดังนี้

	(หน่วย : พันบาท)	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	1,838,743	1,074,316
กู้เพิ่มระหว่างงวด	300,000	-
ตัดจำหน่ายค่าธรรมเนียมจ่ายล่วงหน้า	1,040	829
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระหว่างงวด	(304,775)	(183,195)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	1,835,008	891,950
หัก ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(501,674)	(243,388)
สุทธิ	1,333,334	648,562

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

#### 16. หุ้นเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้น

การเปลี่ยนแปลงของหุ้นเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้นสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 มีดังนี้

	หุ้นจดทะเบียน		หุ้นที่ออกชำระแล้ว		ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ
	จำนวนหุ้น (หุ้น)	มูลค่าหุ้น (ล้านบาท)	จำนวนหุ้น (หุ้น)	มูลค่าหุ้น (ล้านบาท)	(ล้านบาท)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	1,182,443,653	1,182,444	1,069,745,493	1,069,745	322,107
เพิ่มหุ้น	-	-	21,363,538	21,364	106,822
เปลี่ยนแปลงมูลค่าต่อหุ้น	1,182,443,653	-	1,091,109,031	-	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2567	2,364,887,306	1,182,444	2,182,218,062	1,091,109	428,929

ในช่วงวันที่ 7 - 22 พฤษภาคม 2567 ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นครั้งที่ 4 ("RS-W4") ได้ใช้สิทธิในการจองซื้อหุ้นสามัญจำนวน 235 หุ้น ในราคาหุ้นละ 23.86 บาท

เมื่อวันที่ 23 - 30 กรกฎาคม 2567 ผู้ถือใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นครั้งที่ 5 ("RS-W5") ได้ใช้สิทธิในการจองซื้อหุ้นสามัญจำนวน 21,363,303 หุ้น ในราคาหุ้นละ 6 บาท

ในการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทครั้งที่ 1/2567 เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2567 ได้มีมติอนุมัติให้เปลี่ยนแปลงมูลค่าของหุ้นที่ตราไว้ของหุ้นสามัญ จากเดิมมูลค่าหุ้นละ 1 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท ซึ่งบริษัทได้จดทะเบียนเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นกับกระทรวงพาณิชย์มีผลตั้งแต่วันที่ 21 สิงหาคม 2567 เป็นต้นไป



บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

#### 17. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น

เมื่อวันที่ 16 มกราคม 2567 บริษัทได้ออกใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ รุ่นที่ 5 (“RS-W5”) จำนวน 106,974,550 สิทธิ ใบสำคัญแสดงสิทธินี้ มีกำหนดระยะเวลาใช้สิทธิภายใน 2 ปี นับจากวันที่ออกใบสำคัญแสดงสิทธิ

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลดสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567 และ 2566 มีดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน		30 กันยายน	
	2567	2566	2567	2566
<b>กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>				
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ที่เป็นของบริษัทใหญ่				
(พันบาท)	188,974	1,182,407	(17,629)	1,227,729
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	1,082,749	1,069,745	1,082,749	1,069,745
ผลกระทบจากการแตกหุ้น (พันหุ้น)	1,082,749	1,069,745	1,082,749	1,069,745
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้ในการคำนวณกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (พันหุ้น)	2,165,498	2,139,490	2,165,498	2,139,490
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.0873	0.5527	(0.0081)	0.5738
<b>กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด</b>				
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ที่เป็นของบริษัทใหญ่				
(พันบาท)	188,974	1,182,407	(17,629)	1,227,729
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายและชำระแล้ว (พันหุ้น)	2,165,498	2,139,490	2,165,498	2,139,490
<b>การปรับปรุง :</b>				
ส่วนที่เพิ่มขึ้นจากการถือเสมือนว่ามี การแปลงสภาพใบสำคัญแสดงสิทธิ (พันหุ้น)	86,116	-	86,116	-
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้ในการคำนวณกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (พันหุ้น)	2,251,614	2,139,490	2,251,614	2,139,490
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)	0.0839	0.5527	(0.0078)	0.5738

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่		สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่	
	30 กันยายน		30 กันยายน	
	2567	2566	2567	2566
<b>กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน</b>				
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ที่เป็นของบริษัทใหญ่				
(พันบาท)	12,206	1,366,949	(43,599)	1,223,183
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	1,074,112	1,068,394	1,074,112	1,068,394
ผลกระทบจากการแตกหุ้น (พันหุ้น)	1,074,112	1,068,394	1,074,112	1,068,394
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้ในการ				
คำนวณกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (พันหุ้น)	2,148,224	2,136,788	2,148,224	2,136,788
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาทต่อหุ้น)	0.0057	0.6397	(0.0203)	0.5724
<b>กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด</b>				
ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) ที่เป็นของบริษัทใหญ่				
(พันบาท)	12,206	1,366,949	(43,599)	1,223,183
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่				
ออกจำหน่ายและชำระแล้ว (พันหุ้น)	2,148,224	2,136,788	2,148,224	2,136,788
<b>การปรับปรุง :</b>				
ส่วนที่เพิ่มขึ้นจากการถือเสมือนว่ามี				
แปลงสภาพใบสำคัญแสดงสิทธิ (พันหุ้น)	90,695	-	90,695	-
จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ใช้ในการ				
คำนวณกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (พันหุ้น)	2,238,919	2,136,788	2,238,919	2,136,788
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นปรับลด (บาทต่อหุ้น)	0.0055	0.6397	(0.0195)	0.5724

18. ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงาน

ในการวัดผลการดำเนินงานของกลุ่มบริษัท กลุ่มบริษัทมีการพิจารณาจากกำไรขั้นต้นจากรายได้ต่าง ๆ โดยจัดประเภทของรายได้ออกเป็นรายได้ธุรกิจสื่อ รายได้ธุรกิจเพลง รายได้ธุรกิจรับจ้างและผลิตกิจกรรม รายได้ธุรกิจพาณิชย์หลายช่องทาง รายได้ธุรกิจสินทรัพย์ดิจิทัลและรายได้ธุรกิจบริการอื่น ๆ ยอดรายได้ได้ตัดรายการระหว่างกันออกแล้วกำไรขั้นต้นคำนวณจากยอดรายได้หักด้วยต้นทุนขายและต้นทุนการให้บริการ

ข้อมูลเกี่ยวกับภูมิศาสตร์

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 รายการค้ากับลูกค้าภายนอกส่วนใหญ่ประมาณร้อยละ 94.97 ของกลุ่มบริษัทเป็นการค้าภายในประเทศ นอกจากนี้สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนของกลุ่มบริษัทอยู่ในประเทศไทย

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

ลูกค้ารายใหญ่

กลุ่มบริษัทไม่มีรายได้จากการขายและให้บริการกับลูกค้าภายนอกภายใต้รายหนึ่งซึ่งมากกว่าร้อยละ 10 ของรายได้ของกลุ่มบริษัท จึงมิได้มีการเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

(หน่วย : พันบาท)									
ข้อมูลทางการเงินรวม									
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567									
ธุรกิจพาณิชย์ หลายช่องทาง	ธุรกิจสื่อ	ธุรกิจเพลง	ธุรกิจ รับจ้างและ ผลิตกิจกรรม	ธุรกิจ สินทรัพย์ ดิจิทัล	ธุรกิจบริการ และอื่น ๆ	รวม	รายการ ตัดบัญชี	รวม	
รายได้จากการขายและ ให้บริการ									
รายได้ภายนอก	1,023,512	843,697	43,003	205,527	1	-	2,115,740	-	2,115,740
รายได้ภายใน	66,738	103,625	10,057	54,982	-	424,098	659,500	(659,500)	-
รวมรายได้จากการขาย และให้บริการ	1,090,250	947,322	53,060	260,509	1	424,098	2,775,240	(659,500)	2,115,740
ต้นทุนขายและให้บริการ	392,122	755,969	46,379	217,328	-	118,752	1,530,550	(251,159)	1,279,391
กำไร (ขาดทุน) ขั้นต้น	698,128	191,353	6,681	43,181	1	305,346	1,244,690	(408,341)	836,349
จังหวะเวลาการรับรู้รายได้ เมื่อปฏิบัติตามภาระ ที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น (point in time)	1,090,250	436,148	53,060	260,509	1	189,053	2,029,021	(305,358)	1,723,663
ตลอดช่วงเวลาที่ใช้ปฏิบัติ ตามภาระที่ต้องปฏิบัติ (over time)	-	511,174	-	-	-	235,045	746,219	(354,142)	392,077
รวมรายได้	1,090,250	947,322	53,060	260,509	1	424,098	2,775,240	(659,500)	2,115,740

(หน่วย : พันบาท)									
ข้อมูลทางการเงินรวม									
ณ วันที่ 30 กันยายน 2567									
ธุรกิจพาณิชย์ หลายช่องทาง	ธุรกิจสื่อ	ธุรกิจเพลง	ธุรกิจ รับจ้างและ ผลิตกิจกรรม	ธุรกิจ สินทรัพย์ ดิจิทัล	ธุรกิจบริการ และอื่น ๆ	รวม	รายการ ตัดบัญชี	รวม	
อุปกรณ์ - สุทธิ	45,347	108,077	-	44	-	230,336	383,804	-	383,804
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ	134,930	151,443	3,680	-	-	209,889	499,942	-	499,942
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	303,439	3,909,284	-	-	13,899	36,852	4,263,474	-	4,263,474

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)  
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

ข้อมูลทางการเงินรวม

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย : พันบาท)

ข้อมูลทางการเงินรวม

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566

ธุรกิจพาณิชย์ หลายช่องทาง	ธุรกิจ รับจ้างและ ผลิตกิจกรรม			ธุรกิจ สินทรัพย์ ดิจิทัล	ธุรกิจบริการ และอื่น ๆ	รวม	รายการ ตัดบัญชี	รวม	
	ธุรกิจสื่อ	ธุรกิจเพลง							
อุปกรณ์ - สุทธิ	51,428	138,110	44	107	-	256,947	446,636	-	446,636
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - สุทธิ	150,496	178,369	4,275	-	-	244,336	577,476	-	577,476
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน - สุทธิ	301,206	3,605,977	32,858	-	16,955	45,403	4,002,399	-	4,002,399

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

(หน่วย : พันบาท)

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท							
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567							
ธุรกิจพาณิชย์ หลายช่องทาง	ธุรกิจสื่อ	ธุรกิจเพลง	ธุรกิจ รับจ้างและ ผลิตกิจกรรม	ธุรกิจ สินทรัพย์ ดิจิทัล	ธุรกิจบริการ และอื่น ๆ	รวม	
จังหวะเวลาการรับรู้รายได้ เมื่อปฏิบัติตามภาระ ที่ต้องปฏิบัติตาม (point in time)	-	1,187	(973)	56,615	-	104,498	161,327
ตลอดช่วงเวลาที่ปฏิบัติ ตามภาระที่ต้องปฏิบัติตาม (over time)	-	13,708	-	-	-	221,962	235,670
รวมรายได้	-	14,895	(973)	56,615	-	326,460	396,997

(หน่วย : พันบาท)

ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท							
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566							
ธุรกิจพาณิชย์ หลายช่องทาง	ธุรกิจสื่อ	ธุรกิจเพลง	ธุรกิจ รับจ้างและ ผลิตกิจกรรม	ธุรกิจ สินทรัพย์ ดิจิทัล	ธุรกิจบริการ และอื่น ๆ	รวม	
จังหวะเวลาการรับรู้รายได้ เมื่อปฏิบัติตามภาระ ที่ต้องปฏิบัติตาม (point in time)	-	609	117,124	73,027	-	68,970	259,730
ตลอดช่วงเวลาที่ปฏิบัติ ตามภาระที่ต้องปฏิบัติตาม (over time)	-	13,708	-	-	-	239,241	252,949
รวมรายได้	-	14,317	117,124	73,027	-	308,211	512,679

## 19. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น และสัญญาที่สำคัญ

### 19.1 ภาระผูกพัน

#### 19.1.1 ภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุน

(หน่วย : พันบาท)

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2567	2566	2567	2566
ซื้อสินทรัพย์	11,551	5,625	3,254	3,768

บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

19.1.2 ภาระผูกพันจากสัญญาเช่าที่ยกเลิกไม่ได้

กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาเช่ายอดรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตตามสัญญาเช่าที่ไม่สามารถยกเลิกได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
ไม่เกิน 1 ปี	794	911	282	282
เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	2,003	2,457	893	1,034
	2,797	3,368	1,175	1,316

19.1.3 ภาระผูกพันจากสัญญาบริการที่ยกเลิกไม่ได้

กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาบริการ ยอดรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตตามสัญญาบริการที่ไม่สามารถยกเลิกได้ดังนี้

	ข้อมูลทางการเงินรวม		ข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
ไม่เกิน 1 ปี	95,364	99,003	31,228	30,743
เกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	45,695	93,586	17,705	32,881
	141,059	192,589	48,933	63,624

19.2 สัญญาสำคัญที่ทำกับกิจการอื่น

ก) บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาจำนวน 3 สัญญา เพื่อใช้บริการช่องสัญญาณดาวเทียมและใช้บริการส่งสัญญาณโทรทัศน์ผ่านดาวเทียม โดยมีกำหนดระยะเวลาระหว่างวันที่ 1 ตุลาคม 2567 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2568 โดยบริษัทย่อยตกลงจ่ายค่าธรรมเนียมสำหรับการใช้บริการและจ่ายค่าใช้จายต่างๆ ที่เกี่ยวกับการใช้บริการดังกล่าวตามที่ระบุในสัญญา ทั้งนี้ บริษัทย่อยต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขต่าง ๆ ที่ระบุไว้ในสัญญา

ข) บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาเช่าเวลาของสถานีวิทยุกระจายเสียงกับส่วนราชการ กำหนดระยะเวลา 2 ปี ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม 2567 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2568

- ค) บริษัทและบริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้รับใบอนุญาตประกอบกิจการโทรคมนาคมจากคณะกรรมการกิจการกระจายเสียงกิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ (กสทช.) โดยมีภาระผูกพันที่จะต้องปฏิบัติตามข้อกำหนดต่าง ๆ ที่ระบุไว้ในใบอนุญาตและต้องชำระค่าธรรมเนียมใบอนุญาตรายปี และค่าธรรมเนียมในการนำส่งเข้ากองทุนตามข้อกำหนดและเงื่อนไขที่ประกาศโดย กสทช.
- ง) บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ทำสัญญาเช่าใช้บริการโครงข่ายโทรทัศน์ประเภทที่ใช้คลื่นความถี่ภาคพื้นดินในระบบดิจิทัลกับองค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะแห่งประเทศไทย (ส.ส.ท.) สำหรับดำเนินกิจการโทรทัศน์ระบบดิจิทัลระยะเวลา 15 ปี ระหว่างวันที่ 25 เมษายน 2557 ถึงวันที่ 24 เมษายน 2572 โดยมีค่าธรรมเนียมสำหรับการใช้บริการตามที่ระบุไว้ในสัญญา และบริษัทย่อยได้วางหนังสือค้ำประกันจากสถาบันการเงินร้อยละ 5 ของมูลค่าตามสัญญา

### 19.3 หนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 และวันที่ 31 ธันวาคม 2566 กลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันกับธนาคารพาณิชย์ในเรื่องต่าง ๆ ดังนี้

	(หน่วย : ล้านบาท)	
	ข้อมูลทางการเงินรวม	
	30 กันยายน 2567	31 ธันวาคม 2566
การประกันผลงานและการปฏิบัติงานตามสัญญา	21.76	21.10
การใช้ไฟฟ้าและการสื่อสาร	0.42	0.42
	22.18	21.52

### 20. ข้อพิพาททางกฎหมายที่สำคัญ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2567 บริษัทและบริษัทย่อยถูกฟ้องร้องเรียกค่าเสียหาย เนื่องจากการปฏิบัติงานเกี่ยวกับการละเมิดลิขสิทธิ์และการผิดสัญญา จำนวนทุนทรัพย์ 30.02 ล้านบาท ณ วันที่ในรายงานของผู้สอบบัญชี คดีดังกล่าวกำลังอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาล ผู้บริหารของกลุ่มบริษัทประเมินว่าบริษัทยังมีความไม่แน่นอนของภาระผูกพันที่จะต้องจ่ายชำระเงินที่ถูกเรียกร้องจำนวนดังกล่าว ดังนั้น ผู้บริหารจึงยังไม่ได้บันทึกประมาณการหนี้สินที่เกี่ยวข้องไว้ในข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะบริษัท

## 21. เหตุการณ์ภายหลังวันที่ในงบการเงิน

### การปรับโครงสร้างของกลุ่มบริษัท

ในการประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 6/2567 ของบริษัท เมื่อวันที่ 15 ตุลาคม 2567 ได้มีมติอนุมัติแผนการปรับโครงสร้างของกลุ่มบริษัท และการเข้าลงทุนในบริษัท กิฟท์ อินฟินิตี จำกัด (มหาชน) (“กิฟท์”) อย่างไรก็ตาม แผนการปรับโครงสร้างของกลุ่มบริษัทดังกล่าว ต้องได้รับการอนุมัติจากผู้ถือหุ้นของบริษัทและผู้ถือหุ้นของกิฟท์ เพื่อให้สามารถดำเนินการตามแผนได้

ตามแผนการปรับโครงสร้างกลุ่มบริษัท กลุ่มบริษัทจะจำหน่ายธุรกิจจำหน่ายผลิตภัณฑ์สุขภาพและความงามภายใต้แบรนด์สินค้าของตนเองแบบหลายช่องทาง (ธุรกิจของบริษัท อาร์เอส ลิฟเวลล์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย) และธุรกิจจำหน่ายผลิตภัณฑ์ของคู่ค้าและพันธมิตรแบบหลายช่องทาง (Product partner) (ธุรกิจของบริษัท อาร์เอส มอลล์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย) ให้แก่กิฟท์และ/หรือบริษัทย่อยของกิฟท์ (“กลุ่มบริษัทกิฟท์”) ซึ่งกลุ่มบริษัทจะมีการดำเนินการก่อนการปรับโครงสร้างของกลุ่มบริษัท ดังนี้

- บริษัท อาร์เอส ลิฟเวลล์ จำกัด (บริษัทย่อย) เพิ่มทุนในบริษัท เอ็ม เวลเนส จำกัด (บริษัทย่อยทางอ้อม) จำนวน 30 ล้านบาท เพื่อเพิ่มสัดส่วนการถือหุ้นจากร้อยละ 60 เป็นร้อยละ 80 ของทุนที่ชำระแล้ว 60 ล้านบาท
- บริษัท อาร์เอส ลิฟเวลล์ จำกัด (บริษัทย่อย) ขายเงินลงทุนในบริษัท เซกัวร์ เอเชีย จำกัด (มหาชน) (บริษัทร่วม) จำนวน 240 ล้านบาท ให้กับบริษัท อาร์เอส มอลล์ จำกัด
- บริษัทเพิ่มทุนในบริษัท อาร์เอส ลิฟเวลล์ จำกัด (บริษัทย่อย) จำนวน 349 ล้านบาท (สัดส่วนการถือหุ้นไม่เปลี่ยนแปลง)
- จัดทะเบียนจัดตั้ง บริษัท จี เวลล์ จำกัด (บริษัทย่อย) โดยมีทุนจดทะเบียนจำนวน 35 ล้านบาท มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท รวมเป็นจำนวน 350 ล้านบาท (ซึ่งได้ดำเนินการจดทะเบียนจัดตั้งบริษัทกับกระทรวงพาณิชย์แล้ว เมื่อวันที่ 18 ตุลาคม 2567)

ปัจจุบัน ขั้นตอนที่สำคัญในการปรับโครงสร้างกลุ่มบริษัท มีดังต่อไปนี้

1. กลุ่มบริษัทจะจำหน่ายธุรกิจจำหน่ายผลิตภัณฑ์แบบหลายช่องทางให้แก่กลุ่มบริษัทกิฟท์ และรับชำระค่าตอบแทนเป็นหุ้นสามัญเพิ่มทุนในกิฟท์ และเงินสด โดย
  - บริษัทจะจำหน่ายหุ้นสามัญเดิมในบริษัท จีเวลล์ จำกัด (บริษัทย่อย) ให้แก่กิฟท์ โดยมีมูลค่าซื้อขายไม่เกิน 2,737.39 ล้านบาท โดยกิฟท์จะชำระค่าตอบแทนด้วยหุ้นสามัญเพิ่มทุนของกิฟท์จำนวนไม่เกิน 651.76 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท ที่ราคาเสนอขาย 4.20 บาท คิดเป็นมูลค่ารวมไม่เกิน 2,737.39 ล้านบาท แทนการชำระด้วยเงินสด (Share swap)



บริษัท อาร์เอส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2567

- บริษัท อาร์เอส มอลล์ จำกัด (บริษัทย่อย) จะจำหน่ายธุรกิจจำหน่ายผลิตภัณฑ์ของคู่ค้าและพันธมิตรแบบหลายช่องทาง (Product partner) ซึ่งรวมถึงทรัพย์สินและหนี้สิน ตลอดจนพนักงานทั้งหมดที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานของธุรกิจดังกล่าว ให้แก่กลุ่มบริษัทกิฟท์ โดยกำหนดราคาอ้างอิงจากมูลค่าของธุรกิจดังกล่าว ณ วันที่ธุรกรรมเสร็จสมบูรณ์ แต่ไม่เกิน 600 ล้านบาท โดยรับชำระค่าตอบแทนเป็นเงินสดทั้งจำนวน
- 2. บริษัทจะเข้าซื้อหุ้นสามัญเดิมในกิฟท์จำนวนไม่เกิน 238,46 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท ในราคาหุ้นละ 4.20 บาท คิดเป็นมูลค่ารวมไม่เกิน 1,001.54 ล้านบาท และบริษัทจะเพิ่มทุน โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน ซึ่งออกให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) จำนวนไม่เกิน 156.49 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท ในราคาเสนอขายหุ้นละ 6.40 บาท คิดเป็นมูลค่ารวมไม่เกิน 1,001.54 ล้านบาท
- 3. บริษัทจะรับโอนกิจการทั้งหมดของบริษัท เซชชูโชติ โฮลดิ้งส์ จำกัด ("CCH") ซึ่งรวมถึงหุ้นสามัญเดิมในกิฟท์จำนวน 316.50 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท ในราคาเสนอขายหุ้นละ 4.20 บาท คิดเป็นมูลค่ารวมไม่เกิน 1,329.30 บาท โดยบริษัทจะออกและจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่ CCH แทนการชำระด้วยเงินสด (Share swap) และเมื่อรายการดังกล่าวเสร็จสิ้นแล้ว CCH จะยุติการประกอบกิจการ และดำเนินการชำระบัญชีเพื่อเลิกกิจการ

ทั้งนี้ ภายหลังจากดำเนินการตามขั้นตอนดังกล่าวภายใต้แผนการปรับโครงสร้างกลุ่มบริษัท กิฟท์จะมีสถานะเป็นบริษัทย่อยของบริษัท

การเพิ่มทุนของบริษัท เอ็ม เบลเนส จำกัด

ในการประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 6/2567 ของบริษัท เอ็ม เบลเนส จำกัด (บริษัทย่อยทางอ้อม) เมื่อวันที่ 24 กันยายน 2567 ได้มีมติอนุมัติให้ดำเนินการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจาก 30 ล้านบาท เป็น 60 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 300,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท ซึ่งบริษัทย่อยทางอ้อมดังกล่าว ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์ในวันที่ 15 ตุลาคม 2567

การเพิ่มทุนของบริษัท อาร์เอส ลิฟเวลล์ จำกัด

ในการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 2/2567 ของบริษัท อาร์เอส ลิฟเวลล์ จำกัด (บริษัทย่อย) เมื่อวันที่ 17 ตุลาคม 2567 ได้มีมติอนุมัติให้ดำเนินการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจาก 1 ล้านบาท เป็น 350 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 34.90 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท ซึ่งบริษัทย่อยดังกล่าว ได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์ในวันที่ 17 ตุลาคม 2567

การเปลี่ยนชื่อของบริษัท อันดามัน เอนเตอร์เทนเมนต์ จำกัด

ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2567 ของบริษัท อาร์เอส ทราเวล จำกัด (บริษัทย่อย) เมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน 2567 ได้มีมติอนุมัติให้เปลี่ยนชื่อ บริษัท อาร์เอส ทราเวล จำกัด เป็น บริษัท อันดามัน เอนเตอร์เทนเมนต์ จำกัด



**Grant Thornton**

---

[grantthornton.co.th](http://grantthornton.co.th)

© 2024 Grant Thornton Limited. All rights reserved.

Grant Thornton Limited is a member firm of Grant Thornton International Ltd (GTIL). GTIL and the member firms are not a worldwide partnership. GTIL and each member firm is a separate legal entity. Services are delivered by the member firms. GTIL does not provide services to clients. GTIL and its member firms are not agents of, and do not obligate, one another and are not liable for one another's acts or omissions. Please see [www.grantthornton.co.th](http://www.grantthornton.co.th) for further details.